
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI BALSORANO 
(PROVINCIA DI L’AQUILA) 

Piazza T. Baldassarre, 13 - 67052 - Balsorano (AQ) 
Tel. 0863 950742    P.I. 00211900667 

Site: www.comunedibalsorano.it 

 

 

 
 
 

 
 

SERVIZIO Ufficio Tecnico Comunale 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 50 del 10-02-2024 
 
 

OGGETTO: 
CENTRO DI RACCOLTA INTERCOMUNALE TRA I COMUNI DI BALSORANO E 
SAN VINCENZO V.R. - AFFIDAMENTO ALLA SEGEN SPA DEI LAVORI DI 
DETTAGLIO NECESSARI PER L'APERTURA DELLIMPIANTO 

  

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  dieci, il mese di febbraio, 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto del Sindaco di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio; 
 
 
Visto che con nota prot. n. 8701 del 14.12.2022, è stato richiesto un preventivo di spesa 
alle seguenti ditte per la fornitura di una pesa ed alcuni gazebo per il Centro di Raccolta 
Comunale di nuova realizzazione in loc. Ricoppo: 
 Lauria Group srl Via delle Industrie, 242/246 80011 - Acerra (NA) 
 A.B.C. Bilance Via Canale Carpi, 8 41011 - Campogalliano (MO) 
 Bottaro 1924 Via G. Marconi, 14 24050 - Grassobbio (BG) 
 Mettler-Toledo S.p.A. Via Anna Maria Mozzoni, 2/1 20152 - Milano (MI) 

 
 
Che occorre provvedere alla realizzazione di alcuni lavori di dettaglio quali le rampe per 
salita sulla pesa, la realizzazione di un pozzetto oleo-assorbente, un piezometro 

   Copia 

http://www.comunedibalsorano.it/


  

completamento dell’allaccio elettrico della pesa ed altri piccoli interventi indispensabili per 
rendere funzionate l’impianto; 
 
Che con Delibera n. 14 del 31.05.2023, il Consiglio Comunale di Balsorano ha affidato a 
Segen SPA la gestione del Centro di Raccolta intercomunale Comunale, allo stesso modo 
ha proceduto il Comune di San Vincenzo Valle Roveto; 
 
Che per accelerare le procedure dell’attivazione e del passaggio dell’impianto a Segen 
SPA, si prevede di trasferire alla stessa lo svolgimento delle attività necessarie per 
l’attivazione dell’impianto; 
 
Vista la pec trasmessa dall’Ufficio tecnico Comunale a Segen SPA in data 07.09.2023 con 
la quale si chiede collaborazione per concludere l’annosa vicenda dei lavori di 
realizzazione del centro di raccolta intercomunale, il quale, soprattutto a causa dei tempi 
estremamente lunghi riguardanti l’erogazione del contributo regionale, ha incontrato 
difficoltà nella realizzazione di alcune opere di dettaglio come le rampe di salita  ed i 
discesa della pesa, non ricomprese nell’offerta della ditta fornitrice ed altri piccoli 
interventi, procedendo direttamente alla realizzazione dei lavori di dettaglio necessari per 
l’apertura dell’impianto già concesso in gestione dal Consiglio Comunale, anticipando le 
somme necessarie; 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso da Segen SPA con nota prot. n.807 del 08.02.2024, 
e ritenuto doversi approvare lo stesso; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

 
DETERMINA 

 
di approvare il preventivo di spesa trasmesso con nota prot. n. 807 del 08.02.2024 da 
Segen SPA ed affidare per le ragioni espresse, alla stessa i lavori contemplati nel 
preventivo di spesa; 

 
1) Di dare atto che le somme necessarie per i lavori sono anticipate da Segen SPA e 

recuperate dalla stessa Società contestualmente alla emissione delle prossime fatture 
del Servizio in essere; 

 
2) Di trasmettere la presente al Comune di San Vincenzo Valle Roveto ai fini della 

ripartizione in parti uguali della spesa prevista, contestualmente al preventivo prot. n. 
807 del 08.02.2024; 
 

3)  Di trasmettere  la presente all’Ufficio di Ragioneria comunale per i successivi 
adempimenti; 

 
4) Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Luigi E. Tuzi – tel.: 0863950742 - 

Responsabile dell’Ufficio tecnico del Comune di Balsorano (AQ) - Posta certificata: 
utc@pec.comune.balsorano.aq.it 

 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013; 
 

mailto:utc@pec.comune.balsorano.aq.it


  

 
 

Il Dirigente/Responsabile del servizio 
F.to Dott. Ing. Luigi Enrico Tuzi 

 
  



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Balsorano lì, 13-02-2024 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Dott.ssa Miriam Lancia 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Balsorano lì, 13-02-2024 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Dott.ssa Miriam Lancia) 

 
 


